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Sot mé daté 1§02.207

AKTI 1 THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HEC BABUN” SHPK

KREU I
THEM) «IMI, ZOTERIMI, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA

Neni 1
Ortakét themelues

5, ortaku themelues i shoqérisé:

Shogéria "ANDI.” Shpk, regjistuar si person juridik né QKB (Qendra Kombétare ¢
Biznesit) me numér unik identifikimi té subjektit NIUS J66903237U, daté 04/04/1995,
me seli me adresé Lagjja Pavaresia, Rruga Pelivan Leskaj, Pallati Andi 3, Kati 2,
pérfagésuar nga Administratori Z. Florian Mitrushi, at€sia Ilirian, shtetas Shqiptar,
lindur né€ Tirané€ dhe banues né Tirané, lindur mé 07/04/1984, gjendja civile “i martuar”,
madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i Leternjoftim ID nr.
034041333 dhe nr. personal 140407084)J.

Harton kété Akt Themelimi dhe Statut t€ shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “HEC BABUN”
sh.p.k, mbéshtetur né ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i
ndryshuar dhe ligjin 9723 daté€ 3.05.2007 “Pér qéndrén kombétare té regjistrimit”, i ndryshuar,
s1 mé€ poshté vijon.
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2)

3)

1))

Neni 2
Forma ligjore dhe emértimi i shoqérisé

Emeértimi 1 shoqéris€ éshté “HEC BABUN” sh.p.k (m€ poshté referuar si “Shogéria”)
Shoqéria éshté person juridik i s€ drejtés shqiptare, organizuar né formén e njé shogérie
me pérgjegjési t€ kufizuar, n€ pérputhje me ligjin pér shoqérité tregtare né Republikén
e Shqipérisé.

Shoggéria fiton personalitet juridik qé nga dita e regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar
t€ Shoqérive Tregtare, prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Neni 3
Objekti

Objekti i veprimtarisé ekonomike dhe géllimi i shogéris€ éshté:
e Projektim, ndértim, shfrytézim, administrim dhe tregtim té energjisé elektrike nga
burime té€ rinovueshme dhe jo vetém dhe aktivitetet e lidhura me to.

Neni 4
Kohézgjatja

1) Shogéria tregtare “HEC BABUN” sh.p.k, do t& pérmbushé objektin e veprimtarisé sé saj
me nj€ afat té pacaktuar.
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Neni 5
Selia

A e S
Shogqéria e ka seliné né adrqg@gf%@ga “Ibrahim Rugova™; Nd. 28; H. 9; Kt. 1; Ap. 3
Asambleja e shoqérisé mun&;@éﬁéﬂsé té transferoj€ Seliné e Shoqérisé né njé vend tjetér
apo mund té vendosé hapjefgﬁ% fil 'eve, degéve dhe/ose zyra pérfaqésimi t€ Shoqérisé,
brenda dhe jashté territorit t€ Shqjpérisé, si dhe mund t€ marré pjesé né shogéri shqiptare

dhe/ose t€ huaja qé ekzistojné-ose do té krijohen né t& ardhmen.

Neni 6:
Dokumentet e shoqérisé

T& gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondence, nxjerré
nga shoqéria, degét apo zyrat e pérfaqésimit, népérmjet pérdorimit té letrés ose mjeteve
elektronike, té cilat u drejtohen paléve té treta, duhet t& pérmbajné té€ dhénat e méposhtme:
a. numrin unik t€ identifikimit;
b. formén ligjore té shogérisé;
c. vendndodhjen e selisé s€ regjistruar dhe té€ zyrés gendrore té saj;
d. t€ dhéna nése shoqéria éshté né likuidim.
Nése shoqéria ka faqe interneti, kéto t€ dhéna duhet t€ pasqyrohen aty.

KREU I1
KAPITALI

Neni 7
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé €shté 100,000 (njéqind mijé) Leké.

Kapitali 1 Shogérisé €shté€ 1 ndaré né 1 kuot€, me vleré€ 100,000 (njégind mij€) Leké.
Kontributi 1 ortakut mund té jeté né para ose n€ natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme
apo té€ drejta).

Neni 8
Ortakét e shoqérisé

Ortak 1 shoqérisé éshté shoqéria "ANDI.” Shpk, zotérues i njé kuote me vleré 100,000

(njégind mij€) Leké, t€ barazvlefshme me 100% té kapitalit t€ shoqérisé.

1)

Neni 9
Transferimi i kuotave

Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar e t€ drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a. kontributit n€ kapitalin e shoqérisé;

b. shitblerjes;
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c. trashégimisé;
d. dhurimit; (2
e. ¢do ményre tjetér té parashlkuar mé.\hg]

Né rastin e kalimit té kuotave me, kgmnsatex kontrata duhet té béhet me shkrim.

Pjesét e kapitalit mund tu transferohén’ t“e treteve pjesérisht apo plotésisht vetém me Vendim
Té Asamblesé€ sé Ortakéve. il Y

2 3

Neni 10

Zmadhimi/zvogélimi i kapitalit

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t€ shogéris€ mund t€ béhet me Vendimi t€ Asamblese
s€ Ortakéve si dhe né pérputhje me kérkesat ligjore.

KREU III
STRUKTURA DREJTUESE

Neni 11
Organet e shogérisé

Shoqgéria vepron nén regjimin e pronés private dhe merr pérsipér veté té€ drejtat dhe
detyrimet Kontraktore.
Organet e shoqérisé jané:

a. Asambleja e Ortakéve té Shoqérisé

b. Administratori

Neni 12
Asambleja e Ortakéve

Asambleja e Ortakéve pérbéhet nga ortaku i shoqérisé. Ajo drejtohet nga Administratori i
shoqérisé ose nga ¢do person tjetér i zgjedhur nga Ortakét.
Asambleja e ortakéve €shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér ¢éshtjet
e méposhtme:

a. pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqéris€;
ndryshimet e statutit;
emérimin e shkarkimin e administratoréve;
emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢"

°o a0 g

¢" té
késaj pike;

f. mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré

pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se

veprimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

zmadhimin dhe zvogélimir, e kapitalit;
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4)
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1. pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

j. pérfagésimin e shoqérisé~né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve; 5

k. riorganizimin dhe prishjen e sh"?}ﬁcj‘JL iS€;

I. miratimin e rregullave proced‘g_.r{f}é ¢ mbledhjeve t€ asamblese;

m. miraton lidhjen e kontratave pér‘ﬁb}anie dhe marrje t€ drejtash apo ekskluzivitet pér
tregtimin e mallrave té shoqériséf}"

n. miraton lidhjen e kontratave pé'r,blerje, shitje, tjetérsim té€ pasurive té luajtshme apo
t€ paluajtshme té shoqérisé

o. merr vendime t€ tjera n€ dobi t€ veprimtaris€ tregtare té shogérisé.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t€ njé autorizimi nga
njé€ ortak tjetér apo nga njé person i treté. Administratorét e shoqérisé€ nuk mund té veprojné
si pérfagésues té ortakéve né asamblené e pérgjithshme.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé s€ pérgjithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ njé€jtin rend dite

Neni 13
Thirrja e Asamblesé sé Ortakéve

Asambleja e Ortakéve thirret sa heré €shté e nevojshme pér t€ mbrojtur interesat e
shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e asamblesé s€ pérgjithshme thirret té paktén njé heré né
vit.

Asambleja e pérgjithshme thirret nga Administratori ose ortaket, t€ cilét pérfagésojné té
paktén 5 pér qind té totalit t€ votave n€ asamblené e pérgjithshme té shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té€ gjithé
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé

Neni 14
Pjesémarrja né vendime

Né rastin e marrjes s€ vendimeve, g€ kérkojn€ njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té€ vlefshme vetém nése marrin pjesé€ ortakét me té
drejt€ vote, g€ zotérojn€ me shumé se 30 pér gind té kuotave.

NE€ rastin € marrjes s€ vendimeve gé kérkojné€ njé€ shumicé t€ kualifikuar, Asambleja e
Ortakéve mund t€ marré vendime té€ vlefshme vetém nése marrin pjesé€ ortakét me té drejté
vote qé zot€rojn€ me€ shumé se 50% t€ kapitalit t€ shoqgérise.

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t€ katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ regjistruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqéris€. NE€ rastet e tjera Asambleja e Ortakéve
vendos me mé shumé se 50% t€ votave t€ ortakéve pjesémarrés né mbledhje.
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... Nenils
Administrimi i sho@gﬂ% kompetencat e administratorit
¥y A
Administratori 1 shogérisé emerg . F[Brian Mitrushi, atésia Ilirian, shtetas Shqiptar,
lindur né Tirané, lindur mé 07/{)4,_ 984, g}endja civile “1 martuar”, madhor, me zotési té&
ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtes ir Leternjoftim ID nr. 034041333 dhe nr. personal

140407084J, me afat emérimi 5 VJe§ar Mandatl €shté€ i rinovueshém.
Administratori 1 shoqérisé mund- t& zévéndésohet shkarkohet nga pozicioni q¢ ka né

Shoqéri né ¢do kohé, nga Asambleja e Ortakéve. Né asnjé rast ortakéve nuk i duhet té
justifikojné apo provojné se cilat jané shkaqet pér té cilat ato shkarkojné administratorin.
Né ¢do rast jané ortakét ata té cilét vler€sojné se ka shkaqe t€ arsyeshme pér shkarkimin e

administratorit.

Administratori ka té dre;jté té pérfaqésojé shoqériné né ményré té ploté pér administrimin e
zakonshém té saj, si dhe té drejtén pér té miratuar té€ gjitha vendimet qé 1 gjykon té
pérshtatshme pér té arritur dhe pérmbushur géllimin e shoqérisé, me pérjashtim té
vendimeve g€ me ligj 1 takojné Asamblesé s€ Ortakéve. Administratori bazuar né njé
vendim té€ Asamblesé s€ Ortakéve, me ané té njé prokure té miratuar para noterit mund té
autorizojé palé t€ treta pér ta pérfaqésuar até né transaksione té€ vecanta.

Administratori ka té€ drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

a. kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtaris€ tregtare t€ shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

. té pérfagésojné shogériné tregtare kundrejt paléve té treta dhe shtetit

c. kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél
té shoqérisé;

d. pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecuris€ s€ veprimtaris€ dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve,
i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

e. krijojn€ nj€ sistem paralajmérimi n€ kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris€ dhe ekzistencén e shoqérisé;

f. kryejn€ regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme té€ shogérisé, sig
parashikohet né€ ligjin pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit;

g. raportojné€ pérpara asambles€ s€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t€ veganté pér
veprimtarin€ e shoqérisé tregtare.

Administratori i shoqéris€ nuk mund t€ blejé dhe/ose shes€ pasuri t€ paluajtshme dhe/ose
t€ luajtshme, t€ nénshkruajé kontrata pengu ose hipoteke, dorézani apo vendosjen e barréve
mbi pasuri t€ shoqérisé€, pa marré mé paré miratimin paraprak me shkrim té Asmblesé sé

Ortakéve.

Neni 16
Eksperti kontabél

1) Asambleja e ortakéve mund t€ emérojé njé ose disa Shoqéria ekspert kontabél té cilét kané

detyrén té kryejné kontrollin kontabél dhe financiar té€ shogérisé.
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Eksperti kontab€l mban pérgjegjési per mirémbajtjen e rregullt t€ gjithé dokumentacionit
financiar dhe kontabél te shogérse_
Ato pérgjigjen pér demet ge i \{1Jné~{lloqense nga mbajtja e pa rregullt e llogarive ose

: T
s
e,

verifikimi i tyre'1 gabuar.

¥ ¢«  KREUIV
MWENIET E PUNES

Neni 17
Marrédhéniet e punés

Marrédhéniet e punés ne shogéri rregullohen népérmjet kontratave te punés. Pér ¢eshtjet
qe kjo kontrate nuk I parashikon zbatohen dispozitat pérkatése te legjislacionit shqiptar ne
fuqi. Té punésuarit duhet té€ pérgjigjen pér démet qé i shkaktojné késaj shoqérie nga
veprimet apo mosveprimet e tyre sipas ligjit.

Neni 18
Sekreti i punés

Te gjithé t€ punésuarit ne shoqéri jané t€ detyruar t€ ruajné sekretin e punés sé shoqérisé.
Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga shoqgéria.

KREU V
VITI FINANCIAR,BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E DIVIDENTIT

Neni 19
Viti financiar

Vitit financiar i aktivitetit t€ Shoqéris€ pérkon me vitin kalendarik, fillon me 1 Janar dhe
mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti. Pérjashtimisht Viti | pare financiar i Shoqgérisé fillon
nga data e regjistrimit te shoqéris€ ne regjistrin tregtar dhe pérfundon me daté€ 31 Dhjetor.

Neni 20
Raportet vjetore

Ne mbylljen e ¢do viti financiar administratori dhe eksperti kontabél harton inventarét dhe
llogarite vjetore ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi pér kontabilitetin si dhe harton
nj€ raport me shkrim pér ortaket.

Raporti pasqyron gjendjen e shoqéris€ gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e
parashikuara, veprimtarité e réndésishme etj.

Bilancet vjetore, inventari, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél te autorizuar
miratohen nga ortaket sipas Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 ‘’Pér Tregtaret dhe Shogérité

Tregtare™.



Neni 21

= Dividenti
\..“ [)OJ:O\
1) Pasi té jene pérmbushur kepk_‘at g\ ercaktuara nga Ligji per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare, Shoqgeria, me shui alifikuar t€ votave t€ Asamblesé te Pergjithshme,

mund t€ vendosé shpemdatjen;e d }hdendeve né perputhje me té€ drejtat pérkatese té
ortakéve.

2) Shogéria mund t'u shperndajq ﬁﬁn?é ortakéve, vetém nése pas pagimit té€ dividendit:

a. aktivet e shoqérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
b. shogéria ka aktive likuide t€ mjaftueshme pér t€ shlyer detyrimet qé béhen té
kérkueshme brenda 12 muajve n€ vazhdim.

3) Administratorét 1€shojné nj€ certifikaté té aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht
se shpérndarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat e pikés 1 té€ kétij neni, ndérsa
kur gjendja e shoqérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pérmbush
kéto kritere, administratorét nuk mund ta Iéshojné kété certifikaté.

4) Administratorét pérgjigjen ndaj shoqérisé€ pér vértetésiné e certifikatés s€ aftésisé paguese.

KREU VI
PRISHJA DHE LIKUJDIMI, LIGJI I ZBATUESHEM, ZGJIDHJA E
MOSMARRVESHJEVE

Neni 22
Prishja dhe likujdimi i shoqérisé

1) Ne rastin e prishjes dhe likuidimit t€ Shoqéris€ do té zbatohen dispozitat e parashikuara
né ligjin per Tregtaret dhe Shogerité Tregtare.

Neni 23
Baza Ligjore

1) Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.

2) Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 24
Mosmarréveshjet

1) Té gjitha mosmarréveshjet g€ mund té lindin do té zgjidhen me mirékuptim, né t€ kundért
do t€ zgjidhen népérmjet organeve té posagme té njohura nga ligji.



4. Neni2$
TR,
Dis,ﬁbzita pérfundimtare

1) Ky Akt Themelimi dhe Statut u b‘élTl:ia & dy , me pérmbajtje dhe vler€ t€ nj€jté juridike, né
gjuhén shqipe, u miratua nga ortaket ¢ shoqérisé “HEC BABUN? sh.p.k, nénshkruhet né

té gjitha kopjet duke vendosur emer
P

ORTAKU
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HEC BABUN ” shpk

Shogéria “ANDI.” Sh.p.k

Pérfagésuar nga Administratori

Z. Florian i/I/I/TTUSHI
,—”Olr; 2§ L | PNy

(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)
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Sot, mé daté 14/02/2025, para me.]e-Nofere MARIA M. DANO, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé¢, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Mthal Duri, Nr. 4, u paraqit
personalisht:

NENSHKRUES: Shoqéria ANDI sh.p.k ., regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare
e regjistrimit t€ bizneseve) me numér unik identifikimi t€ subjektit NIUS J66903237U me
adresé€ Lagjja Pavaresia, Rruga Pelivan Leskaj, Pallati Andi 3, Kati 2, pérfaqésuar nga
administrator Z. Florian Mitrushi, atésia [lirian, amésia Vasilika, shtetas Shqiptar, lindur
né Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé Mihal Duri; Nd. 20; H. 3; Ap. 32: Nijésia
Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirané, lindur meé 07/04/1984, gjendja civile
“1 martuar”, madhor, me zotési & ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u garantova
me Leternjoftim I[D nr. 034041333 dhe nr. personal 140407084J.

Subjekti [ mésipérm, né vullnet té liré dhe té ploté, u paragit dhe nénshkroi pérpara meje
Noteres, dokumentin: Akt Themelimi dhe Statuti i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar "HEC
BABUN'" SHPK, bashkélidhur ketij vertetimi.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave t&¢ sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né€ pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 1102018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin ¢ tyre.N¢ zbatim t¢ ligjit nr. 9887, dat¢ 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave
Personale”, uné noterja deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij
veprimi né ményré té€ drejté dhe té ligishme.

NOTER

RIA M. DANO

PULLE TARIFE
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